中学部保護者様                                                             2016年 5月 3日

西大和学園カリフォルニア校

校 長  小 倉 佳 恵

校外研修のお知らせ

木々の緑が目に鮮やかな季節となりました。保護者のみなさまにおかれましては，ますますご健勝のこと

と存じ上げます。さて，今年度も春の行事であります校外研修を下記の通り実施いたしますのでお知らせい

たします。なお，この日は補習はございません。

記

（１）日時 2016年 5月 25日（水）

学校集合 8時 15分，出発 8時 30分，学校着 4時頃 下校 4時 20分ごろ

（交通状況により変更する場合があります。お迎え時刻に変更が生じる場合はテキストでお知らせいたします。）

（２）研修場所

The J. Paul Getty Museum             1200 Getty Center Drive, Suite 1000 Los Angeles, CA 90049

University of California Los Angeles         Los Angeles, CA 90095

（３）目的・生徒像（評価観点）

 ＊海のように，異なる文化社会を受け入れる人

 ①研修を通じて他国の文化・伝統を尊重し、さらに理解を深め、国際的な視野を広げる。

②集団行動を通して、互いに助け合い、協力しながら活動し、互いの考えを尊重する。

③今まで学習してきた英語を進んで活用し、コミュニケーション能力を高める。

→友だちとはもちろん，文化や習慣が異なっても理解し合えるグローバル NAC生！

＊炎のように問題解決に突き進む人

①事前学習、事後学習を通して、計画的、主体的に活動する。

②調べ学習やまとめ学習を通して、情報を収集・選択・整理し、情報を発信する力を高める。

 →計画バッチリ！調べたことを自分の言葉で語れる NAC生！

  ＊太陽のように，夢の実現に挑戦できる人

 ①大学で学ぶ先輩の話を聞き，自分の進路実現について計画を立てる。

 →自分の将来は自分で決める！覚悟のできる NAC生！

Nisyamato Academy of California
2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717

Nishiyamato Academy Saturday School
Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621

（４）参加学年中学生７－９年 計２５名

（５）引率教員 谷口 鈴木 美間 Ms. Olson (Getty Museum で講話)

（６）服装  制服着用（上着持参）

持ち物 総合的な学習のファイル、筆記用具、ハンカチ、ティッシュ、水筒 お弁当

（７）当日の活動内容(予定)

8:30- Nishiyamato Academy を出発

9:45  UCLA University of California, Los Angeles CA 90095

大学ツアー 卒業生にインタビュー

10:45 UCLAを出発

11:00 Getty Museum に到着

11:15-11:45 ピクニックエリアにて昼食（お弁当を持ってくる）

12:00-14:45 班別に Self-guided Tour 開始

15:00 Getty Museum 出発

16:00 Nishiyamato Academy に到着

16:20 下校

（８）費用 バス代，運転手へのチップ，博物館入館料

       （各自 20ドル程度，バス代等の変動により変わります。）

（９）補足 費用については，６月分の授業料と共に引き落とさせていただきます。

（10）学習のまとめ

校外研修のまとめとして，６月３日（金）７校時に「中学部集会（保護者公開）」を予定しています。